
МУНИЦИПАJIЪНОЕ КАЗЕННОЕ, УЧРЕХ(ДЕНИЕ
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСItОГО РАЙОНА
томсItой оьлдсти

прикАз

от 23.05,2024 Ns 19-п

с. Александровское

Об утвержлении Порядка взыскания в доход районного бюджета
неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных

бюджетаМи сельскИх поселений из районного бюджета в форме субсидий,
субвенчий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового
обеспечеНия которЫх являютСя бюджетные ассигнования резервного фонда

Презилента Российской Федерации

В соотвеТствиИ со статьей 242 БюдЖетногО кодекса Российской Федераuии и

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.04.2020 N9 68н коб

уiu.рr*д.r", общих требований к порядку взыскания в доход бюджетов

неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученньж в форме
субсидий, субвенчий И иных межбюджетньIх трансфертов, имеющих целевое

нrвначение, межбюджетньtх трансфертов бюджетам государственных внебюджетных

фондов, и Порядка взысканиЯ неиспольЗованных остатков межбюджетньIх трансфертов,

предоставленных из фелерального бюджета>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. УтверлитЬ прилагаемый Порядка взыскания в доход районного бюджета

неиспользованньж остатков межбюджетных трансфертов, пол)п{енных бюджетами

сельских поселений из районного бюджета в форме субсидий, субвенuий и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое нiltначение, за исключением

межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются

бюджетные ассигнования резервного фонла Презилента Российской Фелераuии.

2. Признать утратившим силу приказ Муничипального казенного учреждения
Финансово.о оrд.пi Ддминистрации Алексанлровского района Томской области от

15.0з.2010 Jф 6-р <Об утверждении Порядка взыскания в доход местнОГО бЮДЖеТа

неиспользованных oarur*ou межбюджетных трансфертов, полученных в форме

субвенчий, субсидий и иных межбюджетньIх трансфертов, имеющих целевое

назначение, предоставленных из местного бюджета>,

2. Настоящий приказ подлежит размещению на офиuиiшьном сайте органов

местного .urоупрu"ления Длексанлровского района Томской области

(http ://www. alsadm. rr.r/).

З. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы района по экономике
и финансам - начальник Финансового отдела Щrzа7- М,С. Феллер



Приложение к приказу
Муниuипа-гrьного кЕlзенного учреждения

Финансового отдела Администрации
Александровского района Томской области

от 23.05.2024 Ns 19-п

Порядок
взыскания в доход районного бюджета неиспользованных остатков

межбrоджетных трансфертов, полученных бюджетами сельских поселений
из районного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных
трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются

бюджетные ассигнования резервного фонла Президента Российской Федерации

l, Настоящий Порядок определяет правила взыскания в доход районного бюджета
не использованных по состоянию на l января текущего финансового года остатков
межбюджетных трансфертов, полученных бюджетами сельских поселений из районного
бюджета в форме субсидий, субвенuий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, за исключением межбюджетньгх трансфертов, источником

финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного
фонда Президента Российской Федерачии (лалее - неиспользованные остатки целевых
средств).

2. Формирование и обмен документами (за исключением документов, содержащих
сведения, составляющие государственную тайну) в рамках настоящего Порядка
осуществляются в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 Общих требований к порялку
взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетньгх трансфертов,
полученных в форме субсидий, субвенций и иньIх межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, межбюджетных трансфертов бюджетам государственных
внебюдrкетных фондов, утвержденных приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 13.04.2020 Ns 68н (ла_пее - Общие требования).

При отсутствии технической возможности формированияи обмена документами в

форме электронньж документов, формирование и обмен документами осуществляIотся
в форме документов на бумажных носителях, утвержденных (полписанных)

уполномоченными лицами.
3. Неиспользованные остатки целевых средств подлежат возврату в районныЙ

бюджет органами местного самоуправления Александровского района Томской области,
за которыми в соответствии с муниципаJIьными правовыми актами закреплены
источники доходов местного бюджета по возврату неиспользованньгх остатков целевЫХ
средств (дшее - администраторы доходов по возврату), в течение срока, установленного
абзацем первым пункта 5 статьи 242Бюджетного кодекса Российской Фелерачии.

4. В случае если неиспользованные остатки целевых средств не перечислены в

доход районного бюджета в течение срока, установленного абзацем первым пункта 5

статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Фелерации, Муниципальное казенное

учреждение Финансовый отдел Администрации Александровского района Томской
области в течение З0 рабочих дней со дня, следующего за днем после истечения

установленного срока, принимает решение о взыскании неиспользованных остатков

целевых средств по форме согласно приложению к Общим требованиям (далее -
решение).

Принятое решение в течение 3 рабочих дней со дня принятия направляется в

Управление Фелерального казначейства по Томской области, соответствуюшиМ
администраторам доходов районного бюджета от возврата неиспользованных остаткоВ

целевых средств (да,лее - администраторы доходов районного бюджета от возврата) и



финансовому органу муниципального образования Александровского района Томской
области, из бюджета которого взыскиваются неиспользованные остатки целевых
средств.

5. Возврат соответствующим администраторам доходов по возврату
осуществляется администраторами доходов районного бюджета от возврата в

соответствии с подпунктом 7 пункта 2 Общих требований.
6. Возврат неиспользованных остатков целевых средств, взысканных в доход

районного бюджета, а также их поступление в доход районного бюджета
осуществляются по кодам классификации доходов бюджетов для отражения возвратов
остатков субсилий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет, для отражения доходов бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет.


